

BASIN BÜLTENİ

20.05.2026

DEVA Partili Ekmen: Son kullanma tarihi geçmiş ürünler alenen satılıyor



DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve Mersin Milletvekili Mehmet Emin Ekmen, son kullanma tarihi geçmiş ürünlerin satışına ilişkin Tarım ve Orman Bakanlığı'nın yaklaşımını Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu'nda eleştirdi. Ekmen, ekonomik kriz nedeniyle vatandaşın bu ürünlere yönelmek zorunda bırakıldığını belirterek, gıda denetimlerinde ciddi bir boşluk bulunduğunu ifade etti.

Vatandaşın alım gücünün geldiği noktayı gösteriyor

Genel Kurul'da daha önce gündeme getirdiği, İstanbul'daki bir markette son kullanma tarihi geçmiş ürünlerin satışa sunulmasının vatandaşların alım gücündeki düşüşün çarpıcı bir göstergesi olduğunu belirten Yeni Yol Partisi Grup Başkanı Ekmen, "Yenir" isimli market; vatandaşın satın alma gücünün ne hale düştüğünü, şarküteri ürünleri de dahil olmak üzere son kullanım tarihi geçmiş birçok ürünün emekli ve asgari ücretlilerin önünde sıra oluşturacak şekilde satılmasının, Türkiye'de ekonomik durumun vahametini ortaya koyuyor. İstanbul Milletvekilimiz Sayın Hasan Karal, Tarım ve Orman Bakanı Sayın İbrahim Yumaklı'ya bir soru önergesi vererek, 'Sayın Bakan, son kullanım tarihi geçmiş bir ürünün satılması caiz midir?' diye soruyor. Sayın Bakan'ın verdiği

cevap şu: ‘Ürünü kokladığınızda, dokunduğunuzda ve gözünüzle muayene ettiğinizde kokmuyorsa, rengi bozulmadıysa ve elinize değen kısım çürümemişse tüketilebilir, satılmasında bir mahzur yok.’ Böyle bir şey olabilir mi?” ifadelerini kullandı.

Avrupa’daki uygulamayla bu durum aynı değil

Avrupa’daki indirim uygulamalarıyla Türkiye’deki durumun karıştırılmaması gerektiğini belirten Ekmen, “Avrupa’da bunun örnekleri var ancak son kullanım tarihi geçtikten sonra değil, tarihin yaklaşmasıyla birlikte ürünler indirimli fiyatlarla satışa sunuluyor. Böylece hem dar gelirlinin ihtiyacı karşılanıyor hem de sonuçta millî gelirin bir parçası olan ürünler israf edilmiyor. Ancak son kullanım tarihi geçmiş ürünler aleni şekilde satışa sunuluyor, koca koca marketler açılıyor ve Tarım ve Orman Bakanlığı da bunu teyit ediyor” şeklinde konuştu.

Ürünlerde hangi zirai ilacın kullanıldığını bilmiyoruz

Gıda güvenliği konusunda ciddi bir denetim eksikliği bulunduğunu vurgulayan Ekmen, “Yurt dışına ihracata giden ürünler, denetimden geçmediği için geri geliyor. Ürünler aslında giderken zaten bir denetimden geçiyor ama bazen spekler uymuyor, bazen de bir hata olabiliyor. Ancak iç piyasaya giren hiçbir ürün, düzenli olarak denetime tabi tutulmuyor. Ürünlerin ne pestisit ne kurşun oranı ne de diğer toksik zirai kimyasallar açısından denetlendiği belli değil. Tarım ve Orman Bakanlığı, hiçbir zirai markette meyve ve sebzelere yönelik bir denetim gerçekleştiriyor. Bundan daha büyük bir denetim açığı olabilir mi? Bakanlık her ay düzenli olarak taklit ve taşış listesi yayımlıyor. Bu listelerin herhangi birinde meyve veya sebze satan bir iş yerine ya da ürünlere ilişkin tespit var mı? Hayır. Listede et, şarküteri ürünleri ve başka bazı ürünler var ama meyve ve sebze yok. Çünkü denetime tabi değiller. Hangi meyvede ya da sebzedeki hangi zirai ilacı ne oranda tükettiğimizi maalesef bilmiyoruz” ifadelerini kullandı.